AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA
RUA A — 1301 — CAPONGA — CASCAVEL-CE

CNPJ: 13.152.560/0001-03

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE.

A empresa AMANDO COMUNICAÇÃO, MARKETING E SERVIÇOS LTDA, COM SEDE À RUAA.

1301, CASCAVEL-CE, CNPJ: 13.152.560/0001-03, propõe ao Município de Solonópole o

constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 2022.03.18.01-SRP, conforme segue

PROPOSTA READEQUADA:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA

JURIDICA PARA PRESTAR AMBIENTE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM NOS PROJETOS

DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E MEIO DO MUNICIPIO DE

SOLONÓPOLE.

ÍTEM | DESCRIÇÃO UNID | QUANT | VR UNIT | VR TOTAL

01 Arbitragem para jogos de voleibol, ser 15 200,00 | 3.000,00

compreendendo o envio de equipe

composta por quatro pessoas

02 Arbitragem para jogos de futebol de ser 100 314,00 31.400,00

campo, compreendendo o envio de
equipe composta por quatro pessoas

03 Arbitragem para jogos de futsal(aduito), | ser 110 - 210,00 | 23.100,00

compreendendo o envio de equipe

composta por três pessoas

04 Arbitragem para jogos de ser 70 140,00 9.800,00

futsal(categorias de base),

compreendendo o envio de eguipe

composta por três pessoas

05 Arbitragem para jogos da Copa ser 40 232,00 9.280,00

Rural(futebol society), compreendendo o

envio de equipe composta por duas

pessoas

06 Arbitragem para jogos de futvôley, ser 15º. 160,00 2.400,00

compreendendo o envio de equipe

composta por duas pessoas

07 Arbitragem para jogos de futmesa, ser 10 100,00 1.000,00

compreendendo o envio de equipe

composta por duas pessoas
                total 79.980,00

VALOR TOTAL: R$ 79.980,00 (setenta e nove mil, novecentos e oitenta reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 79.980,00 (setenta e nove mil, hovecentos e oitenta reais)

DO PRAZO PARA INÍCIO E LOCAL EXECUÇÃO: Os serviços serão iniciados em até 05 (CINCO)

DIAS, a contar da emissão da ORDEM DE SERVIÇOS, nos locais determinados pela

CONTRATANTE.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

AMANDO COMUNICAÇÃO MARKETING E SERVIÇOS LTDA:
RUA A - 1301 — CAPONGA — CASCAVEL-CE ;

CNPJ: 13.152.560/0001-03 (8

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações

contidas no anexo — Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. “
| aaa neo e

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas

todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com:

a

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e

prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela

entrega dos produtos objeto desta licitação.

Cascavel, 16 de Maio de 2022

FRANCISCO DACILDO MOURÃO DE ALBUQUERQUE

REPRESENTANTE LEGAL

CNH: 02255964598

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

Dependência: MUNICIPIO DE SOLONOPOLE - ESPORTE, CULTURA, JUVENTSDÉ E
TURISMO - (CE)

Licitação: (Ano: 2022/ MUNICIPIO DE SOLONOPOLE / Nº Processo: 2022.03.18.01 SRP)

às 09:31:51 horas do dia 17/05/2022 no endereço RUA DR QUEIROZ-S/N, bairro

CENTRO, da cidade de SOLONOPOLE - CE, reuniram-se o Pregoeiro da disputa Sr(a).

MARIA MONICA BARBOSA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato de

nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão Nº Processo:

2022.03.18.01 SRP - 2022/2022.03.18 que tem por objeto REGISTRO DE PREÇO

VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA

PRESTAR SERVIÇOS DE ARBITRAGEM NOS PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE

SOLONÓPOLE.

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote (1) - LOTE UNICO DE ACORDO COM O EDITAL

[ Data-Hora 4 Fornecedor E 11 Proposta

4a.na: PAPAGAIO PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS 18/05/2022 23:14:03:734| -SPORTIVOS 7 E R$ 87.058,25

16/05/2022 21:40:20:527] PERFEITA GRAFICA E EDITORA LIDA |[...R$100.000,00 |

16/05/2022 22:30:35:452]| AMANDO - COMUNICAÇAO MARKETING & SERVICOS R$ 87.000,00

Após a etapa de lances, , foram apresentados os seguintes menores preços:
I

Lote (1) - LOTE UNICO DE ACORDO COM O EDITAL

| Data-Hora ) | Fornecedor. a Lance |

17/05/2022 09:58:51:950 PMIANDO - COMUNICACAO MARKETING & SERVICOS o R$ 79.980,00

PAPAGAIO PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS |
17/05/2022 09:54:08:566 ESPORTIVOS R$ 87.055,98

16/05/2022 21:40:20:527 (PERFEITA GRAFICA E EDITORA LIDA . | R$.100.000,00 |

Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

19/05/2022 Página 1 de 2

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

No dia 17/05/2022, às 10:05:53 horas, no lote (1) - LOTE UNICO DE ACORDO como

EDITAL - a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o

seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00004 multisalas-04. No dia 19/05/2022,

às 15:18:32 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 19/05/2022, às 15:18:32 horas, no lote (1) - LOTE UNICO DE ACORDO COM O

EDITAL - a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi

o seguinte: DECLARADO VENCEDOR. No dia 19/05/2022, às 15:56:08 horas, a situação do

lote foi finalizada.

No dia 19/05/2022, às 15:56:08 horas, no lote (1) - LOTE UNICO DE ACORDO COM O

EDITAL - a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o

seguinte: ADJUDICADO,

No dia 19/05/2022, às 15:56:08 horas, no lote (1) - LOTE UNICO DE ACORDO COM O

EDITAL - pelo critério de menor preço, foi adjudicado o objeto do lote da licitação á

empresa AMANDO - COMUNICACAO MARKETING & SERVICOS LTDA com o valor R$
79.980,00.

Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

MARIA MONICA BARBOSA

Pregoeiro da disputa

PAULO SERGIO NOGUEIRA

Autoridade Competente

FRANCISCA SABRINA PINHEIRO

Membro Equipe Apoio

Proponentes:

13.152.560/0001-03 AMANDO - COMUNICACAO MARKETING & SERVICOS LTDA

19.582.124/0001-50 PAPAGAIO PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS

14.527.310/0001-73 PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA

19/05/2022 Página 2 de 2

Sata ce dispua Licitação [nº 937177] e Lote [nº 1]

Licitações

Licitação [nº es7477] E

Cliente

Pregueiro

Resumo da licitação

Egitat

Mocalidadernipo

Paricipação do fornecedor

Situação da licitação

Imicio acolhimento de: propostas

Abertura das propostas

Histórico da disputa do lote

| Lista de fornecedores

Legenda dos tipos de segmentos: OE-Outras Empresas | ME-Micro Empresa | COOP-Cooperativa | ND-Não definido

Responsável PAULO SERGIO NOGUEIRA

Pregoeiro "MARIA MONICA BARBOSA

Apoio .FRANCISCA SABRINA PINHEIRO

- resultados por página

Data/Hora lan
1 AMANDO - COMUNICAGAO MARKETING & SERVICOS ME! Arrematante R$79.980,00 17/05/2022 09:51
2 PAPAGAIO PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS MES Classificado R$ 87.055,98 17/05/2022 09:5: ESPORTIVOS
3 PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA ME? Classificado R$ 100.000,00 16/05/2022 21:41

Mostrando de 1 até 3 de 3 registros Primeiro Ar 1 Próx

* Tipo de segmento declarado no ato de entrega da proposta. Não necessariamente reflete otipa de segmento atualmente declarado.

Lista de mensagens o

resultados por página Pesquisar

“Das ora do registro” creia a) cia

17/05/2022 08:31:51:281 SISTEMA Começou a disputa doiote. o

17/05/2022 09:31:51:281 SISTEMA A melhor proposta foi de R$87.000,00, que é o menor valor ofertado para este lote
tdiorna da licitação 17/05/2022 09:31:51:281 SISTEMA -Existem entendimentos do Tribunal de Contas da União (TCU) de que intervalos d

lançes representam mais uma solução na busca de isonomia entre licitantes. Abrangência da disputa o . 17/05/2022 09:31:51:281 SISTEMA Em atendimento do Acórdão do TCU nº 1216/2014 = Plenário, poderá ser demand
preenchimento de CAPTCHA entre os lances de um mesmo fornecedor. Forma de condução

17/05/2022 09:31:51:281 SISTEMA O tempo mínimo entre lances do próprio fornecedor em relação ao seu último lanc Tipa ce encerramento ca disputa de 5 segundo(s), - quando este não for o melhor da sala.

17/05/2022 08:31:51:281 SISTEMA O tempo minimo entre fomecadores em relação ao melhor iance dia sala deverá s
segundo(s).

17/05/2022 09:31:51:281 SISTEMA O valor mínimo entre lances do próprio fomecedor em relação ao seu último lance Lote [nº 4] de R$0,01 - quando este não for o melhor da saia.

Resumo do lste LOTE UNICO DE ACORDO COM O EDITAL

Tratamento anicado Com tratamento diferenciado para ME/EPPIÇOOP Msaszadenia

“ipa se disputa Decreto Nº 10,024 - Medo de disputa aberto e Critério de seleção “Todas as propostas

fechado

Situação do lote Adjudicado E “Beta e o horário o 19/05/2022-15:56:08:306 o

Tempo erinimo lances intermediários 5 segundo(s) o Tempo minimo cobrir melhor oferta o . 5 segundo(s)

Tempo de disputa sessão plblica is minutas : Tempo aleatório de disputa q 10 minutos

intervalo minimo diferença de valores R$0,01 “Valor mínima cobrir melhor oferta :R$ 0,01

Valor estimado do lote Roso

CNES 13.152.550/0001-03

Formecedor vencedor AMANDO - COMUNICAÇAO MARKETING & SERVICOS LTDA o o

Telefone messes o

Nome contato AMANDO LIMA JUNIOR

Arsematado R$ 79.980,00

1

TES NORA | Segurança

  Solonópole

A Pregoeira do Município de Solonópole-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe

confere o início XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de
licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ARBITRAGEM NOS PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA
DE CULTURA, ESPORTE E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE SOLONÓPOLE, constantes dos anexos do
edital, resolve ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico

Nº 2022.03.18.01 - SRP, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte

licitante, conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

AMANDO — COMUNICAÇÃO MARKETING &

SERVIÇOS LTDA
13.152.560/0001-03 R$ 79.580,00

Solonópole-CE, 19 de Maio de 2022.

a & X

Nota Monica BruuaDsa. .
Maria Mônica Barbosa

Pregoeira

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.

CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br

  Solonópole

Arbitragem para jogos de voleibol, compreendendo

o envio de equipe composta por quatro pessoas

Arbitragem para jogos de futebol de campo,

02 | compreendendo o envio de equipe composta por| Serv. 100

quatro pessoas

Arbitragem para jogos de futsal (adulto),

01
Serv. 15 R$ 200,00 R$ 3.000,00

R$ 314,00 R$ 31.400,00

R$ 210,00 R$ 23.100,00

03 | compreendendo o envio de equipe composta por| Serv, 110

três pessoas

aa Arbitragem para jogos de futsal (categoria de base),

04 | compreendendo o envio de equipe composta por | Serv. 70 R$ 140,00 R$ 9.800,00

três pessoas

Arbitragem para jogos da copa rural (futebol

O5 Isociety), compreendendo o envio de equipe| Serv.

composta por duas pessoas

Arbitragem para jogos de futevôlei,

06 | compreendendo o envio de equipe composta por| Serv. 15

duas pessoas

Arbitragem para jogos de futmesa, compreendendo

o envio de equipe composta por duas pessoas

40 R$ 232,00 R$ 9.280,00

R$ 160,00 R$ 2.400,00

10 R$ 100,00 R$ 1.000,00 07 Serv.
Solonópole-CE, 19 de Maio de 2022

Meua Monica Belos...
Maria Mônica Barbosa

Pregoeira

Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.

CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.ce.gov.br

Solonópole

A Secretaria de Cultura, Esporte e Meio Ambiente do Município de Solonópole-CE, abaixo identificado, na

qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe

conferem o inciso XXIl do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as

exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ARBITRAGEM NOS

PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO

DE SOLONÓPOLE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do

edital resolve(m) HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão

Eletrônico Nº 2022.03.18.01-SRP, em favor do(s) vencedor(s), conforme quadro abaixo:

AMANDO - COMUNICAÇÃO MARKETING &| 13.152.560/0001-03 |
SERVIÇOS LTDA

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os fins

de direito.

Notifique-se o(s) licitante(s)vencedor(es) para assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇO no prazo

indicado no instrumento convocatório

Solonópole-CE, 19 de Maio de 2022.

Ns, x,

Paulo.Sergio-l

À gente faz, q gene
Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Sotonópole - CE, 63.620-000.

CNPJ: 07.733.256/0001-57 | Fone: (88) 3518 1387 | www.solonopole.çe.gov.br